
Pagina 1 di 2  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda (BG) 

Piazza S. Fedele, 258 – 24033 CALUSCO D’ADDA (BG) – TEL. 035/791286 
Email: bgic833004@istruzione.it  –  P.E.C: bgic833004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacalusco.edu.it 
Codice mecc.: BGIC833004 – Codice Fiscale: 82004810162 

Codice Univoco Ufficio: UFLTP8 
 

All’Albo on line 
Al Sito Web - Sezione PON 2014-2020 - SMART CLASS 
Ai Membri del Consiglio di Istituto 
 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO AI 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 -Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8- Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 
Titolo del progetto: DISTANTI MA CONNESSI 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-115 
CUP: C52G20000720007 
ANNUALITA’ 2019/2020  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista     la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Calusco d’Adda n. 1023260 per la partecipazione all’ 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo   ciclo   -   Fondi   Strutturali   Europei   –   Programma   Operativo   Nazionale   “Per   
la   scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 
- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”; 

 
Vista        la graduatoria definitiva approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione  
                   Prot. n. AOODGEFID prot. n. 10292 del 29.04.2020; 
 
Vista        la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID\prot. n. 0010337 del 30/04/2020; 





Pagina 2 di 2  

Vista      la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 - Fondi Strutturali 
Europei   –   Programma   Operativo   Nazionale   “Per   la   scuola,   competenze   e   ambienti   per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  –  “Diffusione  della  società  della  conoscenza  nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 
- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo - Autorizzazione progetto; 

      Visto      il decreto interministeriale n.129 del 28 Agosto 2018; 

      Visto        il Programma annuale E.F.2020; 

       Visto      il decreto di assunzione in bilancio Prot.n.1749 del 19/05/2020 relativo al progetto in oggetto; 
 

DETERMINA 

                   di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi  

                  al   Progetto  indicato nella tabella sottostante: 
 
 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo 
modulo 

Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

Spese 
generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-LO-

2020-115 

DISTANTI MA 
CONNESSI 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 

             La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto    

             per la relativa ratifica nella prima seduta utile. 
 
             Per il Coordinamento delle attività non è previsto alcun compenso. 

 
La presente Comunicazione è pubblicata all'Albo on-line dell'Istituto ed al sito web nella sezione PON 2014-2020 
– SMART CLASS. 

 
 
                                                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                 Dott.ssa Giovanna Laura Sala        
 
 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico DPR 28 dicembre 2000, n.445 e del D.Lgs 7 marzo 2005, n.82 e 
norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

            


		2020-05-20T09:50:22+0200




